
 

Otwarte Moduły Uniwersyteckie (OMU) 

 

ABC klimatu i środowiska dla zatroskanych 

Afrofuturyzm w kulturze współczesnej: co łączy Octavię Butler i Janelle Monaé? 

Analiza tekstu - warsztat lingwistyczny 

Arts and Culture in Urban Development 

Bezdroża Classic 

Biopaliwa w teorii i praktyce 

Co z nami robią media, co my robimy z mediami? Komunikowanie społeczne w świecie nowych 
technologii 

Cudze chwalicie swego nie znacie - o różnorodności biologicznej Górnego Śląska 

Cywilizacja rozrywki 

Czy rozwój powinien być zrównoważony? 

Czym oddychamy?  

Dobrostan i komunikacja z perspektywy psycholingwistycznej 

Dowód z kryminalistycznej opinii biegłego 

Duchowość, medytacja, trening uważności 

Dyrygent - lider, artysta, pedagog w teorii i praktyce 

Efektywne wyszukiwanie informacji 

Ekonomika w biznesie 



Elementy mikrobiologii ze szczególnym uwzględnieniem chorób wieku dziecięcego 

Etnobotanika i etnoekologia 

Ewolucja człowieka 

Figma — wstęp do radości z projektowania 

Filozofia kultury współczesnej. 

Fotografia cyfrowa i retusz zdjęć w nauce  

Geośrodowisko w barwnych eksperymentach 

Hałdy w ogniu 

Heurystyki, metody wnioskowania oraz błedy poznawcze w projektowaniu 

History of the Baltic Zone in the Viking Age. Politics, Economy and Culture. 

Inspirowane naturą 

Interwencja i wsparcie w kryzysach psychologicznych  

Jak działa świat? Najważniejsze narzędzia poznania, edukacji i komunikacji, czyli obserwacja,   
eksperyment i kodowanie komunikatów. Wykład z eksperymentami. 

Jak wymyślano dzieciństwo? Strategie wykluczania i inkluzji w narracjach o dzieciństwie 

Językowe labirynty czyli gramatyki formalne  

Kamienie szlachetne w życiu i historii człowieka 

Kanoniczne procesy małżeńskie 

Kara, gniew, posłuszeństwo w świetle multisensoryczności tekstu biblijnego - zaskakujące novum 
semantyczne 

Komunikacja międzygatunkowa 



Konflikty zbrojne i punkty zapalne współczesnego świata 

Konsumuję, więc jestem. Kultura i społeczeństwo masowej konsumpcji. 

Krajobraz w ujęciu antropologicznym 

Krajobraz: czas-przestrzeń-tożsamość 

Kryminalistyka, literatura, film i sztuka 

Kultura i historia Żydów polskich 

Kulturowa historia męskości w Polsce 

Masowe wymierania w historii Ziemi 

Matematyka kiedyś, matematyka dziś 

Metodycznie i parktycznie! 

Miejsce człowieka we Wszechświecie 

Myślenie magiczne w kulturze przednowoczesnej i współczesnej 

Myślenie systemowe jako nowoczesne podejście do rozumienia rzeczywistości 

Na tropie beboków. Wczesnochrześcijańska demonologia i jej wpływ na postrzeganie świata 

O sztuce argumentacji i krytycznym myśleniu 

Ochrona praw obywatelskich – fakty i mity.  

Organizacje pozarządowe w społeczeństwie obywatelskim 

Paleontologia w kulturze i sztuce 

Past and Present of the Pre-Modern Symbols of Authority 



Perfumy i aromatoterapia 

Płeć i gender - współczesna ontologia społeczna w kontekście tożsamości płciowej 

Podróżując ze sobą samym na Wschód - warsztaty arteterapeutyczne inspirowane kulturą Japonii 

Podstawy projektowania szkoleń 

Pokolenie Ja – miłość w czasach Internetu 

Prawo represyjne - zagadnienia rudymentarne 

Problem zła w tekstach kultury 

Projektowanie uniwersalne jako idea i narzędzie w budowaniu dostępności i partycypacji  
społecznej 

Promieniowanie jonizujące – zagrożenie czy dobrodziejstwo 

Prozdrowotne Formy Aktywności Ruchowej 

Przełomowe Odkrycia Fizyczne: Rewolucje, Które Zmieniły Bieg Świata 

Psychologia międzykulturowa 

Raport o demograficzno-społecznym stanie świata 

Rośliny z piekła rodem zdobywcami świata 

Satelitarny monitoring geozagrozeń środowiskowych i ich prognoza 

Savoir w towarzystwie i pracy zawodowej 

Science fiction, futurologia, utopia 

Secrets of Artworks and Archaeological Artifacts  

Słowo poddane technologii. Fake newsy i teorie spiskowe w ujęciu antropologicznym. 



Szanse i zagrożenia turystyki 

Sztuczna inteligencja w prawie, etyce i praktyce 

Sztuka życia według Stoików  

Tajemnice dzieł sztuki i artefaktów archeologicznych 

Technologie informacyjne 

Tradycje w krajach arabskich 

Transformacja cyfrowa, Internet Rzeczy (IoT), Blockchain 

Trening kompetencji miękkich 

Uniwersytet wrażliwy 

Warszataty narratologiczne 

Wiedza o językach i komunikacji 

Winorośl, gleba, wino. 

Własność intelektualna i jej ochrona w nauce i działalności badawczej 

Współczesna propaganda i dezinformacja  

Wybrane zagadnienia matematyki starożytnej 

Wyzwania zielonej transformacji 

XX-wieczne koncepcje krytyki kultury 

Zagadnienia współczesngo islamu  

Zagrajmy w naukę – gry i grywalizacja 



Zarządzanie relacyjne i odpowiedzialność społeczna      

Zastosowanie dendrochronologii w ekologii, archeologii i historii sztuki 

Zrównoważony rozwój 

Zrównoważony rozwój, Antropocen, a tradycyjna wiedza ekologiczna (TWE) 

Zwierzęta jadowite i niebezpieczne – czyli, jak bezpiecznie wrócić z egzotycznych wakacji. 

Żywność, leki, narkotyki 

 


